
Republika e Kosovds
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
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N€ baz6 tE dispozitave t€ nenit 12, nenit 17, shkronja b, neni 40, shkronja I rc Ligjit nr.03/L -
040, p€r vet0qeverisje lokale ("Gazeta zyrtare e Republik€s se Kosoves", nr. Zgll5, qirshor 2008),
nenit 10, paragrafi 2.5 dhe nenit l7 te Ligjit nr.04lL-174,p}r planifikim hap€sinor, Udh€zimit
administrativ nr.0l/18, p€r elementet dhe k€rkesat themelore pdr hartimin, zbatimin dhe
monitorimin e planeve rregulluese tE holl€sishme, Udhdzimit administrativ nr. 0812017, plr
normat teknike t€ planifikimit hapesinor, nenit 15,paragrafi 15.1. shkronja b, nenit 33, paragiafi
33.2, shkronja b, dhe nenit 34, paragrafi 34.1, shkronja d te Statutit t€ Komunes s€ prishiines, Ot.
nr. I l0-391 , dt.25.02.2010, Kuvendi i Komun€s sE Prishtin0s, n€ mbledhjen e mbajtur m€ 10.1 l.
2021, merr k6t€

VENDIM

PER MIRATIMIN E PLANIT RREGULLUES Tii HoLLEsISHTu pEn LAGJEN
(KALABRIA"

Neni 1

Lloji i dokumentit tE planifikimit hap€sinor

MIRATOHET Vendimi i Planit rregullues td holldsishdm pdr lagjen "Kalabria". 2O2l-2029.

Neni 2
P6rkufizimi i clokumentit t€ planifikimit hap6sinor

Planet rregulluese te hollEsishme percaktojnC kushtet per rregullimin e hapesirave p6r zona urbane
apo zona rurale, si geshtje e percaktuar n€ Planin zhvillimor komunal dhe Harten zonale komunale.

Neni 3

Q6llimi i hartimit

Me miratimin e Planit rregullues td holl6sish0m, nga neni I i k€tij vendimi. planifikohet
zhvillimi hapesinor n€ kontekst te ndryshimeve td bera dhe harmonizimin e tyre me nevojat
reale, me mundesite p6r te arritur kushte optimale t€ zhvillimit dhe organizimit hapesinor,
rregullimit dhe ndertimit te zones per te cil6n hartohet plani.

Neni 4
Kufiri i territorit

Territori qE perfshihet nga Plani rregullues i hollesish6m per lagjen "Kalabria" ,2027-2029,
gjendet nE lagjen "Kalabria" dhe p,[1f5hine sip€r:faqen rreth S : 350 Ha.
Ky plan perfshin nje pjese td Zon€;s kadastrale, Prishtin€ dhe nje pjese nga Zona
Kadastrale, Qagl1avic6.



Neni 5
Mjetet dhe mekanizmat e nevojshEm

Komuna e Prishtines, p€rkat€sisht Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit te
Qdndrueshem, duke u bazuar ne nenin ll, pika 1.6.1 e Ligjit nr" O4lL-174,permes koordinimit
tE drejtorive sektoriale dhe burimeve te veta njerezore. ka emeruar ekipin frofesional, i cili ka
berd hartimin e Planit megullues t6 hollesishdm.

Neni 6
Td tjera

Vendimi perfshin€ edhe propozimvendimet e miratuara ne mbledhjen e Kuvendit
komual.

Neni 7
Afati i vlefshm6ris6

Plani rregullues i hollesishem mbulon nj6 periudhd 8-vjegare.

Neni 8
Gjuha zyrtare

Plani rregullues i holl€sish€m, sipas pikes I te ketij vendimi" do t6 jete n€ gjuhet zyfi.are te
Komun€s dhe s€ paku ne 3 kopje te shtypura e te vulosura dhe 3 kopje digjitale t6 origjinalit.

Neni 9

Programi

Pjese e ketij vendimi eshte Programi per hartimin dhe menaxhimin e procesit tE planifikimit, i
parapare sipas nenit I l, pika 3 te Ligjit nr. 04lL-174, per planifikim hap€sinor.

Neni 10

Hyrja nd tuqi

Ky Vendim hyn ne fuqi l5 dite pas regjistrimit nd ZyrEn e protokollit te Ministrise se
Administrimit td Pushtetit Lokal, si dhe publikimit n0 gjuhe zyrtare ne ueb-faqen e Komun€s.
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